АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АНТРАЦИТА

И АНТРАЦИТОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 декабря 2016 г.                г. Антрацит                                          № 590

                                                               Зарегистрировано в Антрацитовском

                                                             горрайонном управлении юстиции

                                                             Министерства юстиции Луганской

                                                             Народной  Республики

                                                             «28» декабря за №  37/37

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых

осужденными отбываются наказания на территории города

Антрацита и Антрацитовского района

Руководствуясь Временным Основным Законом (Конституцией)

Луганской Народной Республики от 18.05.2014 г. № 1-I (с изменениями),

статьей 50, частью 4 раздела ХІІІ «Заключительные и переходные положения»

Уголовного кодекса Луганской Народной Республики от 14.08.2015 г. № 58-II (с

изменениями), абзацем 3 подпункта 3.1.14 пункта 3.1 раздела ІІІ, подпунктом

5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения об Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района Луганской Народной Республики, утвержденного

Указом Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015 г. № 280/01/06/15

(с изменениями):

1. Определить виды обязательных работ и объекты, на которых

осужденными отбываются наказания на территории города Антрацита и

Антрацитовского района  (прилагается).

 2. Распоряжение Главы Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района от 16.11.2016 г. № 520 «Об определении видов

обязательных работ и перечня объектов для отбывания административного

наказания лицами, привлеченными к обязательным работам на территории

города Антрацита и Антрацитовского района (зарегистрированное в

Антрацитовском горрайонном управлении юстиции Министерства юстиции

Луганской Народной Республики 23.11.2016г. за № 30/30) признать утратившим

силу и снять с контроля.

 2

         3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Администрации города Антрацита и Антрацитовского

района Романив Л.В.

          4. Настоящее распоряжение вступает в законную силу по истечении

10 (десяти) дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации                        А.А. Андреенко

 3

        Приложение

         к распоряжению

Главы Администрации города

Антрацита и Антрацитовского

района

                                                                                 от «___»________2016 г.  №____

Виды обязательных работ и объекты, на которых осужденными

отбываются наказания на территории города

Антрацита и Антрацитовского района

№

п/п

Виды обязательных  работ Перечень объектов

1 Уборка улиц, скверов, площадей.

Ремонт дорог, тротуаров.

Уборка тротуаров от снега, отсыпка

противоскользящим материалом.

Погрузочно-разгрузочные работы.

Коммунальное предприятие

«Антрацитовский дорожно-

эксплуатационный участок

управления жилищно-

коммунального хозяйства».

2 Уборка строительного мусора,

несанкционированных свалок.

Дочернее предприятие «Сервис»

коммунального предприятия

«Коммунального автотранспортного

предприятия   № 032802 управления

жилищно-коммунального

хозяйства».

3 Уход за зелеными насаждениями

(окапывание деревьев и кустов,

покос и уборка травы на газонах,

посадка новых насаждений,

вырезка сухостоев).

Коммунальное предприятие

«Антрацитовская хозрасчетная

контора зеленого хозяйства»

управления жилищно-

коммунального хозяйства.

4

Благоустройство детских,

спортивных площадок, катков,

стадионов.

Подсобные работы.

Погрузочно-разгрузочные работы.

Очистка территории от бытового

мусора.

Государственное учреждение

Луганской Народной Республики

«Антрацитовский центр социально-

психологической реабилитации

детей «Аннушка»;

Государственное учреждение

Луганской Народной Республики

«Спортивный комплекс –

Антрацит»;

Свято-Покровский Храм города

Антрацита.

 4

                 Продолжение приложения

Государственное учреждение

«Антрацитовская центральная

городская многопрофильная

больница» Луганской Народной

Республики.

5 Благоустройство территории

города Антрацита  и

Антрацитовского района.

Уборка подвалов, придомовых

территорий.

Отсыпка противоскользящим

материалом тротуаров,

придомовых территорий.

Коммунальное предприятие

«Жилремонт-Антрацит»;

дочернее предприятие «Злагода»

коммунального предприятия

«Жилищно-эксплуатационная

контора № 3 управления жилищно-

коммунального хозяйства»;

дочернее предприятие «Комфорт»

коммунального предприятия

«Жилищно-эксплуатационная

контора № 5 управления жилищно-

коммунального хозяйства»;

дочернее предприятие «Надежда»

коммунального предприятия

«Жилищно-эксплуатационная

контора № 6 управления жилищно-

коммунального хозяйства»;

территории сельских и поселковых

советов города Антрацита и

Антрацитовского района.

6 Благоустройство территории

кладбищ.

Специализированное коммунальное

предприятие «Комбинат ритуальных

услуг».

Заместитель Главы Администрации      Л.В. Романив